Sermo

domine. vt sic per hoc spirituale gaudiuz veniamus ad celum.

Sermo secundus De eadem.

Natus est nobis

saluator mundi. Luc. ij. **A** Secūdu naturales ver p̄mittit varios nūcios. aliqui sunt viole q̄ interdū longe ante ver apparēt si saltem tēpus fuerit calidū que sunt p̄mi flores veris. Aliqui sunt irundines. et nō soluz vna sed plures. Quia dicit Aresto. j. Ethic. Vna irundo non facit ver. nec vna dies calida estatē. q. d. sed plures. Alij nūcij sunt coturnices. Alij sunt ciconie que s̄m Amb. in hexa. sunt veris nūcij. Ultimi nūcij sunt flores terre. de quibus dicit Cass. ij. Jam enim hiems transijt imber abiit et recessit. flores apparuerunt i terra nostra. Spūeliter per ver intelligitur tempus gr̄e. recte sicut i vere oia renouant. ita in tpe gr̄e oia pdita fuerūt restaurata. Hoc tēpus gr̄e habuit varios nūcios aliqui a longe illud futuz pdixerūt. Et hoc recoluit ecclia in p̄ma dñica aduentuz cū cecinit. Aspiciēs a longe ecce potentiā dei vi deo venientē et nebulā totā terram tegentem. Alij aut cito fore cecinerūt. Jō cātavit ecclia in secūda dñica. Hiresim cito veniet sal tua. quid meroze consumeris. sanabo te et liberabo te. noli timere. Aliqua nūciata fuerūt de p̄pe. Et hoc pphetizauit solennis nūci⁹ Isaias qui dicit. xiiij. Prope ē vt veniat tēpus ei⁹ et dies ei⁹ nō elongabunt. Et itez. lxiiij. Dicite filie sion. Ecce saluator tuus veniet ecce merces ei⁹ cū ipso. Alia aut d̄ p̄terito fuerūt et illa portauit regalis regula beati Pauli q̄ ait ad Gal. iij. Vbi venit plenitudo tēporis misit de⁹ filiū suū ex muliere factū sub lege. vt eos qui sub lege erāt redimeret. Hic nobilissimus flos campi qui hodie i terra nostra apparuit p̄signās tempus diu adoptatū. et hunc flore ortū eē pdixit celi⁹ nūci⁹ Gabriel cū dixit. Natus est nobis saluator mundi. In quibus verbis duo p̄ncipalit̄ describuntur. Primo generationis fructuositas. ibi. Natus ē nobis. Secūdo saluatoris natiuitas. ibi. saluator mundi. De primo ē notādū. **V**dicunt naturales. q̄n sol orit̄ multiplex orit̄ nobis gaudiū seu generat̄. que etiā in ortu veri solis xp̄i. s. in ei⁹ natiuitate fuerunt. p̄mo sol vt dicit commētator in libro de impressionibus semp in ortu suo cernit̄ maioris quantitatis. Cui⁹ rō ē s̄m Are. et Alexandrū super iij. methe. Quanto stella remotior fuerit tanto maior apparebit. Et qz oriens ē vna de partibus remotis celi. ideo multus vapor inter-

ponit̄ qui facit maiorē apparere solē. Etiaz dicit Calcid⁹ super Thimeum platonis. Q specialior influxus virtutis luminis solaris est in ortu regionibus vniuersis. Ita christ⁹ in ortu sue natiuitatis maioris semp clementie cernit̄ et amoris. et specialez influit nobis gr̄am et fauorem. teste Gratiano in iuris apparatu. Nemo inquit ambigit quādo nascēte domino specialior influxus gr̄e pateat toti mūdo. Cui alludit Eusebius in sermone. In ortu quidē saluatoris aspectus sup nos clemētior ē semp cōditoris. Et hoc p̄z in exēplo. **Q** Regis q̄ quedā mulier deuota per infantia xp̄i inhiabat. Veniente igif tpe natiuitatis ei⁹ rogat ipsū vt ostēderet sibi imaginē suā in faciē. et cū recessū alioz hominuz in ecclesia sola expectaret. veit formosus puer stās ante eam. Vidēs igif illa puerum taz formosū interrogauit eū si sciret. Ave maria. Qui r̄ndit etiā Illa. dic inqt̄ mihi. Puer at pdixit. Et cū puenisset illuc. Et b̄ndict⁹ fruct⁹ vētris tui. Dixit puer. Ego sū idē fruct⁹. et euauit. et mulieri speciale gr̄az infudit. Et illa iubilādo clamauit. reūtere tu charissime puer decor⁹ et delectabilis. Et alijs sibi⁹ verbis nō cessauit p̄ triginta dies. et in tricesimo die venit iesus dicēs. Ecce reuocat⁹ ad te venio. et tu venias ad me in regnū meū. Et illa sic gaudento feliciter migravit ad celū. Secundo sol in ortu suo minuit infirmitates. cuius rō ē. **D** Dicunt naturales medici. Q in firmitas p̄surgit ex malis hūozibus. et hi in nocte magl̄ augmētāt. idē infirmi forti⁹ i nocte patiunt. Sole aut̄ oriente illi hūozes grossi ex virtute caloris solis minuunt. et sic infirmitates alleuiant. **H**istice ante incarnationez filij dei hō patiebat̄ q̄nqz infirmitates. quas tñ in ortu suo verus sol iusticie minuit afferēdo medicinas. **P**rima infirmitas est tumor supbie. Iste morbus erat valde generalis. Habuit eni ortū in celo in lucifero. q̄ ait. Ascendā i celū et ero s̄lis altissimo. Isa. xiiij. Et qz ē nature celestis. idē etiā viros celestes inuadit. Sicut p̄z in dauid rege. qui ex supbia iussit numerare pplim suū dicēs ad ioab. Vade numera populū israel et iuda. ij. Regl̄ xiiij. Deinde hec supbia de celo cecidit. et ortū habuit in paradiso cū ad suggestionem demonis homo superbiuit. Gen. ij. Deindē sparsa est per totū mūdū. modo etiaz regnat in inferno. ps. lxxiiij. Supbia eoz qui te oderunt ascendit semp. Sed cōtra istū tumorem xp̄s attulit p̄mū medicamētū suā carnem de qua emplastrū fecit et tumore sanauit et confregit. Fit aut̄ emplastrū s̄m medicos ex her-

bis et floribus quoniam illa tunc suo absconduntur et in mortario pertunt. Caro autem christi in quantum habuit veritatem humane nature. sic attestatur Aug. in li. de fide ad iude. dicens. Firmissime crede et nullatenus dubites christum verum corpus et animam assumpsisse. tunc fuit herba Isa. xl. Vis caro fenugreci. In quantum autem fuit de roze innocencie decorata fuit lilius. secundum illud Cant. ij. Ego flos campi et lilius convallium. In quantum autem fuit sanguine rubricata fuit rosa. Ista herba et isti flores fuerunt sicut attriti. secundum illud Isa. liij. Attritus est propter scelera nostra. et ex illis fecit emplastrum quod tumorem superbie nostre sanavit. Secunda infirmitas fuit cecitas ignorantie. homo enim non habuit oculum amoris quod celestia desideraret. nec habebat oculum timoris quod malum vitaret. et penas eternas timeret. Et quoniam esset cecus non habuit ductorem. quare angelus ipsum propter peccata reliquerat secundum illud Iherem. ij. Curavius babiloneum et non est sanata. dereliquimus eam. et non habebat diuine gratie presidium. Contra istum morbum christus attulit sanguinem suum de quo fecit collirium quod sanavit oculos nostros. Sicut collirium profectum est de salina et terra Job. ix. hoc est de diuinitate sanavit. Confectum est de melle et cera. id est deitate melliflua et carne incorrupta quod illum inani sunt oculi Ionathe. j. Reg. xiiij. Tertia infirmitas erat mors culpe et gehenne. homo quidem moriebatur corpore pene et morte. secundum illud Gen. ij. In quacumque die comederit mortem morietur. et in anima morte culpe. Iuxta illud Eze. xvij. Anima que peccauerit ipsa morietur morte. Et in utraque morte gehenne Contra illum morbum attulit christus tertium medicamentum spiritum humanum deitati coniunctum. qui quidem viuificat a morte pene per resurrectionem. teste apostolo qui ait ad Romanos. vij. Si spiritus est qui resuscitauit christum iesum a mortuis habitat in vobis viuificat et mortalia corpora vestra. viuificat a morte culpe per gratie infusionem. j. Job. j. Est spiritus qui viuificat. caro autem non predestinat quicquam. Viuificat a morte gehenne per glorie collationem. secundum illud psalmi. cxiij. Spiritus tuus bone deducet me in terram rectam. Quarta infirmitas fuit duricia puerse obstinationis. quare homo non poterat frangi per contritionem. nec mollificari per passionem. Contra istum morbum attulit quartum medicamentum. scilicet aiaz quod fuit quasi vas vnguentarium in quo posuit deus vnguenta omniuin sanitatum. in ipsa fuit vnguentum medicatiuum. scilicet dolor eius. quoniam dixit. Misit. xxvij. Tristis est anima mea usque ad mortem. quod dicitur frangere usque ad contritionem. secundum illud Joel. ij. Scindite corda vestra et non vestimenta vestra. In ipsa fuit vnguentum dulcoratum. scilicet amor eius. quod debet dulcorare ad

compassionem. sic ipse iubet dicens. Recordare paupertatis mee. transgressionis. absinthii et fellis. Quinta infirmitas fuit fetor imudicie. Quedam enim peccata sunt que fetent sicut luxuria. de quibus dicitur Joel. ij. De cadaueribus eorum ascendit fetor. Sicut inuidia Ierem. xiiij. Putredo ossium inuidia. Contra istum morbum christus attulit quintum medicamentum. scilicet deitatem suam sicut balsamum preciosum. quo fetorem abstulit. Iohannes dicit leo papa in omel. hodierna. Redit ad honorem suum ab antiquis contagis purgata natura. mors morte destruit. et natiuitas natiuitate reparat. quoniam simul et redemptio aufert fuitur et regeneratio mutat originem et fides iustificat peccatorem. Tertio sol habet virtutem pacificatiuam. Dicit enim Macrobius. Sol medius est in planetas effectus. eos concilians. et etiam contra elementa. Quia elementa per ariditatem seipsa destruerent. nisi virtute solis et celesti pacificaret. Sic christus in sua natiuitate omnia per ariditatem pacificauit. teste apostolo qui ait. Veniens euangelizauit pacem et vobis qui longe estis. et pacem his qui prope sunt. Ipse enim est pax nostra qui fecit utraque vnum Iherem. ij. Sicut ad Col. j. Et vos cum estis alienati a deo et inimici sensuum. id est manifeste et sensibilibus liter in operibus malis. Nunc reconciliati. id est vos in corpore carnis sue quam assumpsit. secundum doctores ante aduentum filii dei in carne multe erant discordie in humano genere. et cum deo quos omnes christus veniens pacificauit. secundum illud Col. j. Dia in ipso pacificas. **P**rima discordia namque querit deus de homine quod creatoris sui offenderat per peccatum. et ipsum reliquit dicens. Isa. j. Filios enutriui et exaltaui. et ipsi spreuerunt me dereliquerunt dominum. blasphemauerunt sanctus israel. alienati sunt retrorsum. scilicet quare homo per se sibi deum non poterat reconciliare. id est mediatore aliquo indigebat. et hic fuit christus. De quo dicit apostolus ad Gal. ij. Mediator non est vnus sed duorum. scilicet diuine et humane nature. Iohannes dicit gygas gemine substantie. Et ille mediator christus inter deum patrem et hominem se posuit et ipsos pacificauit. Iuxta illud apostoli. Col. j. Pacificas per sanguinem suum. id est dominum suum sive qui in fratribus sunt. id est homines. Sed contingit aliquando quod mediator inter duos rixantes interponit se et ab utroque erit vulneratus. Sic factus est noster mediator christus. Iohannes dicit pater Isa. liij. Propter scelus populi mei percussus. id est percussus propter scelus eius. Secunda discordia erat in angelis et hominibus. angelus enim concurrebat deus hominem quod ipsum sua restauratio fraudauerat. homo autem concurrebat deus angelum quod ipsum deceperat. id est quodammodo omnem angelum odiebat. sic sepe contingit quod homo omnes illos odit qui sunt de parentela illius qui ipsum offenderunt